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CHAMPIONNAT SUISSE DES LIGUES 
 4ème  Journée    

MOUTIER Salle Chantemerle le 28 mai 2011 

LNA  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Sautebin Yannick Tramelan 88 78.8 131.0  150.0  281.0 347.96 15 

2 Termignone Dany Moutier 87 77.4 120.0  155.0  275.0 343.89 12 

3 Ganguin Hervé Moutier 86 75.7 105.0  132.0  237.0 300.07 10 

4 Lab Dimitri Moutier 65 77.7 105.0  130.0  235.0 293.23 9 

5 Graber Philippe Rorschach 72 121.5 120.0  150.0  270.0 282.12 8 

6 Bischoff Nicolas La Chx-Fds 79 80.8 95.0  130.0  225.0 274.93 7 

7 Vuilleumier Joël Tramelan 86 89.4 101.0  123.0  224.0 260.51 6 

            
 Equipe Pt          

1 Moutier 31          
2 Tramelan 21          
3 Rorschach   8          
4 La Chx-Fds   7          

 Ligue Femme  

1 Sautebin Lydia Tramelan 87 76.7 52.0  70.0  122.0 136.34 15 

2 Kämpf Valérie Tramelan 97 54.2 31.0  40.0  71.0 98.09 12 

3 Kämpf Mélanie Tramelan 94 56.1 32.0  40.0  72.0 96.91 10 

4 Claire Timéa Tramelan 99 39.9 18.0  24.0  42.0 76.69 9 

            

 Equipe           

1 Tramelan 46          

LNB  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Graber Roland Rorschach 87 72.7 97.0  115.0  212.0 274.79 15 

2 De March Gorgio Rorschach 87 69.2 83.0  105.0  188.0 251.15 12 

3 Da Rocha David Moutier 90 92.3 98.0  115.0  213.0 244.25 10 

4 Tobler Félix Rorschach 62 95.3 84.0  115.0  199.0 225.15 9 

5 Kern Urs Rorschach 67 70.8 75.0  95.0  170.0 223.91 8 

            
 Equipe Pt          

1 Rorschach 44          
2 Moutier 10          
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1ère LIGUE  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Werro Jean-Marie La Chx-Fds 61 105.6 105.0  116.0  221.0 240.58 15 

2 Rod Daniel Lausanne 57 76.8 81.0  100.0  181.0 227.32 12 

3 Graber Raphaël Rorschach 70 95.0 84.0  107.0  191.0 216.36 10 

4 Tschan Daniel Tramelan 60 82.2 78.0  95.0  173.0 209.52 9 

5 Jacot Edmond La Chx-Fds 46 92.8 82.0  95.0  177.0 202.51 8 

6 Frei Daniel Rorschach 67 88.0 77.0  95.0  172.0 201.50 7 

7 Ammann Michael Rorschach 89 64.9 66.0  76.0  142.0 197.78 6 

8 Studer Jérémy Moutier 92 103.2 76.0  92.0  168.0 184.36 5 

9 Weber Rénato Moutier 87 67.5 58.0  70.0  128.0 173.73 4 
 Equipe Pt          

1 La Chx-Fds 23          
2 Rorschach 23          

3 Lausanne 12          
4 Tramelan   9          
5 Moutier   9          
            

2e LIGUE  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Tschan Yannick Tramelan 96 73.7 85.0  95.0  180.0 231.44 15 

2 David Jenni Rorschach 71 95.5 88.0  96.0  184.0 207.99 12 

3 Tschanz Nicolas Tramelan 77 69.3 61.0  88.0  149.0 198.87 10 

4 Ndoli Jean Bosco Tramelan 82 67.4 62.0  77.0  139.0 188.85 9 

5 Pogson Ulrich Berne 91 73.5 63.0  77.0  140.0 180.31 8 

6 Châtelain Stéphane Tramelan 68 74.3 60.0  70.0  130.0 166.36 7 

            
 Equipe Pt          

1 Tramelan 41          
2 Rorschach 12          
3 Berne   8          

LIGUE ECOLIER  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Claire Quentin Tramelan 97 65.5 58.0  76.0  134.0 185.50 15 

2 Rey Hannes Tramelan 97 56.8 51.0  68.0  119.0 182.38 12 

3 Arrigo Adrien Lausanne 95 96.1 70.0  73.0  143.0 161.23 10 

4 Werro Romain La Chx-Fds 97 62.5 45.0  61.0  106.0 151.50 9 

5 Zryd Romain Tramelan 97 43.1 32.0  40.0  72.0 139.80 8 

6 Mathez Bradley Tramelan 96 58.9 37.0  55.0  92.0 137.21 7 

7 Tschan Romain Tramelan 97 35.4 16.0  20.0  36.0 85.41 6 
            
 Equipe           

1 Tramelan 48          
2 Lausanne 10          
3 La Chx-Fds   9          



LIGUE   Minime  
Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Lab Antoine Moutier 01 31.1 23.0  26.0  49.0 130.17 15 

2 Kämpf Cédric Tramelan 99 40.8 25.0  31.0  56.0 114.67 12 

3 Baumgartner Alan Moutier 99 54.3 28.0  41.0  69.0 109.52 10 

4 Châtelain Yannick Tramelan 2000 37.1 19.0  22.0  41.0 92.51 9 

5 Ambühl Loïc Moutier 01 44.9 18.0  27.0  45.0 84.09 8 

6 Zurcher Laryam Moutier 02 51.5 20.0  26.0  46.0 76.22 7 

7 Carnal Noha Tramelan 02 29.2 12.0  16.0  28.0 74.38 6 

8 Châtelain Xavier Tramelan 02 25.7 11.0  16.0  27.0 71.72 5 
 Equipe Pt          

1 Moutier 40          
2 Tramelan 32          

4ème journée des Ligues  
Etonnante faible participation pour une 4ème et dernière journée, l’attrait pour les qualifications des finales 
étant déjà joué ? Le décalage du calendrier ? Qui sait ? Sans trop se poser de questions, nous verrons bien 
la prochaine saison comment la participation réagit. 

Minimes 

Le jeune Antoine Lab s’affirme comme leader incontesté chez les minimes devant le tramelot Cédric Kämpf 

et son camarade de club Alan Baumgartner. Contrairement à l’ensemble des ligues cette 4ème journée vit 
la meilleures participation de la saison chez les minimes. 

Ecoliers 

4ème victoire consécutive pour Quentin Claire de Tramelan en ligue Ecolier, il aura réussi à prendre le des-
sus à chaque fois sur son rival de club Hannes Rey. Belle 3ème place pour Adrien Arrigo de Lausanne. 

2ème Ligue 

Faible participation pour cette dernière journée et victoire sans problème pour Yannick Tschan qui signe sa 
3ème victoire de l’année en 2ème Ligue. La surprise du jour nous vient de David Jenni de Rorschach qui 
obtient un bon 2ème rang devant le tramelot Nicolas Tschanz et par la même occasion aussi au classement 
final. 

1ère Ligue 

Facile victoire pour l’ancien champion Jean-Marie Werro qui remporte sa 3ème victoire en 1ère Ligue. 
Deuxième, le lausannois Daniel Rod affiche lui aussi une bonne forme pour cette fin de saison. L e bronze 
revient au président de Rorschach Raphaël Graber. Décidément les vétérans de cette Ligue mènent la vie 
dure aux jeunes. 

Ligue F 

Exclusivement occupée par des représentantes de Tramelan, cette Ligue est encore dominée par Lydia 
Sautebin face aux sœurs Kämpf. 

LNB 

Roland Graber confirme son statut de leader dans cette ligue en remportant une 3ème victoire aisément 
face à son camarade de club Giorgio de March. Habitué au podium, le prévôtois David Da Rocha obtient le 
bronze et démontre un retour en forme. 

LNA 

Une fois encore le duel des chefs tourne à l’avantage de Sautebin face à Termignone. Tous deux en quête 
d’une qualification pour les mondiaux de Paris, c’est pourtant le prévôtois qui semble être le plus proche du 
but. En effet il lui manque 5kg contre 9kg pour le tramelot. Magnifique performance d’Hervé Ganguin qui 
passe la barre des 300 points Sinclair avec un joli total de 237 kg. 



CLASSEMENT FINAL  
Minime  

    1er J 2e J 3e J 4J FINAL    

Ecolier  

     1er J 2e J 3e J 4J FINAL     

2ème LIGUE  

    1er J 2e J 3e J 4J FINAL    

1er Kämpf Cédric Tramelan 99  15 10 12 12 49    par équipe 
3e Lab Antoine Moutier 01    15 15 15 45  1er  Tramelan 134 
2e Baumgartner Alan Moutier 99  12 12 6 10 40  2e   Moutier 133 
4e Zurcher Laryam Moutier 02  9 7 7 7 30     
5e Châtelain Yannick Tramelan 2000  10 9   9 28    
6e Châtelain Xavier Tramelan 02  8 8   5 21     
7e Carnal Noha Tramelan 02    6 8 6 20     
8e Ambühl Loïc Moutier 2000      10 8 18     
9e Henriques Leandro Tramelan 99      9   9     
10e Bregnard Mike Tramelan 2000  7       7     

1er Claire Quentin Tramelan 97  15 15 15 15 60    par équipe 
2e Werro Romain Chx-Fds 97  10 9 12 9 40  1er  Tramelan 194 
3e Rey Hannes Tramelan 97  12 12   12 36  2e   Chx-Fds 40 
4e Mathez Bradley Tramelan 96  9 8 10 7 34  3e   Lausanne 20 
5e Zryd Romain Tramelan 98  8 7 8 8 31  4e  Moutier 15 
6e Tschan Romain Tramelan 97  7 5 7 6 25      
7e Arrigo Adrien Lausanne 95    10   10 20     
8e Da Rocha Nuno Moutier 96    6 9   15     

1er Tschan Yannick Tramelan 96  12 15 15 15 57    par équipe 
2e Werro Ludovic La Chx-Fds 94  15 12 12   39  1er  Tramelan 165 
3e David Jenny Rorschach 71  8 9 10 12 39  2e   La Chx-Fds 53 
4e Tschanz Nicolas Tramelan 77  10 10 9 10 39  3e   Rorschach 51 
5e Ndoli Jean Bosco Tramelan 82  9 3 8 9 29  4e  Berne 16 
6e Châtelain Stéphane Tramelan 68  7 5   7 19     
7e Pogson Ulrich Berne 91    8   8 16     
8e Hauser Benni Rorschach 90  6 6     12     
9e Chopard Jean-Philippe Tramelan 91  5   7   12     

10e Poyet Jean-Baptiste La Chx-Fds 82  4 4     8     
11e Tschan michel Tramelan 63    7     7     
12e Hauri Daniel La Chx-Fds 66      6   6     
13e Nydegger Michel Tramelan 64    3     3     

Deuxième sacre consécutif pour Cédric Kämpf de Tramelan face au prévôtois Antoine Lab, mais ce dernier 
comme l’an passé, a participé à seulement 3 manches sur 4; c’est incontestablement le futur espoir prévôtois et 
certainement plus !!! Troisième Alan Baumgartner de Moutier s’affirme de match en match, ces prochaines an-
nées, en continuant sur sa lancée, il pourrait devenir une valeur sûre pour son club. 

La deuxième année d’existence de la ligue écolier voit le couronnement du jeune Quentin Claire de Tramelan 
avec 4 victoires sur 4, il précède l’espoir chaux-de-fonnier Romain Werro ainsi que son camarade de club Han-
nes Rey. Incontestablement ces trois athlètes font partie des espoirs de notre fédération. 

La confrontation Tschan — Werro a tenu toutes ses promesses cette année encore. Mais cette fois-ci à un éche-
lon supérieur pour les jeunets, au final le tramelot prend sa revanche sur Werro  qui s’était imposé l’an dernier. 
Indiscutablement ils auront passionné le petit monde de l’haltéro et  tenu les familles en haleine. Derrière nos 
futurs champions c’est les vétérans Jenny et Tschanz qui ont joué des coudes pour finir à égalité de points avec 
Ludovic Werro. Départagé par les meilleurs rangs, Jenny souffle le bronze au tramelot Tschanz. 



1ère LIGUE  

    1er J 2e J 3e J 4J FINAL    

FEMME  

    1er J 2e J 3e J 4J FINAL    

LNB  

    1er J 2e J 3e J 4J FINAL    

1er Rod Daniel Lausanne 57   12 15 12 12 51    par équipe 
2e Werro Jean-Marie La Chx-Fds 61   15   15 15 45  1er  Rorschach 82 
3e Frei Daniel Rorschach 67   10 12 9 7 38  2e   Lausanne 51 
4e Tschan Daniel Tramelan 60   7 10 10 9 36  3e   Tramelan 46 
5e Jacot Edmond La Chx-Fds 46   8 9 8 8 33  4e  La Chx-Fds 57 
6e Ammann Michael Rorschach 89  6 6 7 6 25  5e Moutier 31 
7e Graber Raphaël Rorschach 70  9     10 19     
8e Studer Jérémy Moutier 92  4 8   5 17     
9e Weber Rénato Moutier 87  5 5   4 14     
10e Tschan Yvan Tramelan 92    7   0 7     
11e Delevaux David Tramelan 91  3     0 3     
 Qualifié pour les SE             

1er Graber Roland Rorschach 87  15 15 12 15 57    par équipe   
2e De March Gorgio Rorschach 71  10 12 10 12 44  1er  Rorschach 184 
3e Tobler Félix Rorschach 62  8 9   9 26  2e   Tramelan 32 
5e Graber Andreas Rorschach 73  6 10 8   24  3e  Moutier 24 
9e Graber Martin Rorschach 57  7 8 4   19  4e  Lausanne 22 
6e Da Rocha David Moutier 90      9 10 19  5e La Chx-Fds 16 
4e Delevaux Edouard Tramelan 87  12 6     18     
7e Mizoz Georges Lausanne 82      15   15     
8e Kern Urs Rorschach 67      6 8 14     
10e Jacot Christoph La Chx-Fds 72  9       9     
11e Hasani Driton Lausanne 86    7     7     
12e Mollet Xavier La Chx-Fds 86      7   7     
13e Prongué Gabriel Moutier 69      5   5     

Les papys font de la résistance!!! Si Jean-Marie Werro réalise les meilleures performances de l’année en 1ère 
Ligue, c’est l’ami Rod de Lausanne qui, à la régulière, s’impose au final à la surprise générale. Derrière, Frei 
passe devant le président de notre fédération Daniel Tschan. A relever l’honorable 5ème rang d’Edmond Jacot 
qui est synonyme de qualification pour les championnats Suisses Elites, à 65 ans c’est certainement un record 
qui n’est pas près d’être battu !!!! Chapeau bas. 

Le futur espoir St Gallois Roland Graber de Rorschach, confirme tout le bien que l’on pense de lui depuis plus 
d’une année. Il s’impose au final sans coup férir face à un groupe de vétérans, dans l’ordre De March, Tobler, 
Graber Andreas et Graber Martin. On constatera avec regret que seuls deux athlètes ont pris part aux 4 man-
ches. Incontestablement une ligue où il y a des points à réaliser. 

Kämpf Valérie Tramelan 97  15 12 12 12 51    par équipe   
Sautebin Lydia Tramelan 87    15 15 15 45  1er  Tramelan 183 
Kämpf Mélanie Tramelan 94  12 10 10 10 42  2e   Chx-Fds 17 
Claire Timéa Tramelan 99  10 9 8 9 36  3e      
Poyet La Chx-Fds 85  9 8     17  4e     
Ducommun Whithney Tramelan 97      9   9  5e     

1er 
2e 
3e 
4e 
5e 
6e 

Au classement final, c’est Valérie Kämpf qui succède à sa sœur Mélanie, et pour cette année remporte ainsi son 
premier titre majeur grâce à sa régularité. Deuxième, Lydia Sautebin réalise la meilleure performance aux points 
de l’année mais paye son absence de la première journée. Mélanie Kämpf monte toutefois sur la 3ème marche 
du podium devant la toute jeune Timéa Claire. 



LNA  

 classement provisoire   1er J 2e J 3e J 4J FINAL    
1er Sautebin Yannick Tramelan 88  15 12 15 15 57    par équipe   
2e Termignone Dany Moutier 87  12 15 12 12 51  1er  Moutier 111 
3e Ganguin Hervé Moutier 86  8 9 9 10 36  2e   Tramelan 89 
4e Graber Philippe Rorschach 72  6 8 7 8 29  3e   Rorschach 73 
5e Morina Valmir Rorschach 86  10 10 4   24  4e  Chx-Fds 21 
6e Lab Dimitri Moutier 65    7 8 9 24        
7e Graber Dominik Rorschach 81  9 5 6   20     
8e Vuilleumier Joël Tramelan 86  4 6 3 6 19     
9e Bischoff Nicolas La Chx-Fds 79    6 5 7 18     
10e Machado Alberto Tramelan 84  7 5     12     
11e Loichot Mathieu La Chx-Fds 81      10   10     
12e Lauper Stéphane Tramelan 67  5       5     

Trois victoires à une pour Yannick Sautebin face à Dany Termignone cette année dans les manches de Ligues. 

Nos deux leaders nationaux se sont livrés à une belle lutte cette saison tout en essayant de décrocher leur quali-
fication pour les prochains Mondiaux de Paris. A ce jeu, c’est Termignone qui s’en approche le plus avec seule-
ment 5 kg de retard contre 9 à Sautebin. Ce dernier réalise la meilleure performance aux points Sinclair, se rap-
prochant de plus en plus de la meilleure performance réalisée par Nemeshazy Janos junior. La révélation de 
cette année est incontestablement Hervé Ganguin de Moutier qui termine brillamment à la 3ème place devant la 
valeur sûre de Rorschach Philippe Graber. A noter que Morina de Rorschach marque le pas tout comme Macha-
do et Lauper de Tramelan. 



COUPE SUISSE  

  1ère journée   2e journée 3e journée  
  LNB LNA   LNB LNA  LNB LNA TOTAL 
RORSCHACH   46 25    54 23  40 17 257 
MOUTIER     20      31  14 29 135 
TRAMELAN   12 31     6 19    18 107 
LA CHX-FDS   9        6  7 15 44 
LAUSANNE           7    15   22 

classement provisoire pour la finale  

LNB LNA 

44 8 
10 31 
  21 
  7 
    

INTERCLUBS   
classement provisoire pour la finale 

   1ère journée   2e journée  3e journée   TOT 
 ES 2e 1e LNB LNA  ES 2e 1e LNB LNA  ES 2e 1e LNB LNA ES 2e 1e LNB LNA   
TRAMELAN 51 43 10 12 31  47 42 17 6 19  40 39 10   18 56 41 9   21  512 
RORSCHACH   14 25 46 25    15 18 54 23    10 16 40 17   12 23 44 8  390 
LA CHX-FDS 10 19 23 9    9 16 9   6  12 18 23 7 15 9   23 10 7  225 
MOUTIER     9   20  6   13   31  9     14 29     9   31  171 
LAUSANNE     12      10   15 7        12 15   10   12      93 
BERNE                8                  8        16 

4 ème journée 
 
 
 
 
 
 
 

 1 journée 2 journée 3 journée 4 journée total  moye nne 
2000 39 46 45 50 180 45 
2001 41 47 46 38 172 43 
2002 40 44 38 34 156 39 
2003 46 36 41 38 161 40.25 
2004 33 40 38 37 148 37 
2005 29 41 41 30 141 35.25 
2006 35 35 35 43 148 37 
2007 30 32 33 36 131 32.75 
2008 35 45 40 52 172 43 
2009 37 51 44 53 185 46.25 
2010 45 57 52 58 212 53 
2011 54 56 50 46 206 51.5 

En consultant le tableau ci-dessus, l’on remarque que 2011 est la deuxième meilleure participation de ces dix 
dernières années, malgré une fin de saison en roue libre pour certains clubs ! Heureusement le départ fut bon. 
Souhaitons que 2012 verra la barre des 60 athlètes sur une journée et les 220 sur l’année être atteinte.   



6ème Tournoi Michel Froidevaux,                           
Tramelan 26 juin 2011 

  
Rang Nom et prénom Club PC Classe arraché ép-jeté Total 

 -45 kg       
1 Zryd Romain Tramelan 42.5 écolier 27 32 59 
2 Lab Gaëtan Moutier 42.9 minime 22 32 54 
3 Lab Antoine Moutier 31.3 minime 23 30 53 
4 Kämpf Cédric Tramelan 41.3 minime 23 30 53 
5 Châtelain Yannick Tramelan 36.9 minime 20 24 44 
6 Tschan Romain Tramelan 35.2 écolier 17 21 38 
7 Châtelain Xavier Tramelan 26.0 minime 13 18 31 
8 Carnal Noah Tramelan 28.9 minime 13 17 30 

Juniors 

1 Henriques Léandro Tramelan 47.4 minime 20 30 50 
2 Ambühl Loïc Moutier 46 minime 20 26 46 

 -50 kg        

1 Baumgartner Alan Moutier 54.9 minime 29 42 71 
2 Zürcher Laryam Moutier 52 minime 20 29 49 

 -56 kg        

1 Rey Hannes Tramelan 57.7 écolier 53 70 123 
2 Werro Romain La Chx-de-Fds 61.2 écolier 51 57 108 
3 Mathez Bradley Tramelan 57.5 écolier 43 58 101 
4 Soukou Mark Lausanne 61.1 écolier 30 40 70 

 -62 kg        

1 Werro Ludovic La Chx-de-Fds 74.5 junior 77 105 182 
2 Tschan Yannick Tramelan 73 écolier 86 93 179 
3 Huynh Alex Lausanne 74.3 junior 45 52 97 
4 Mohamed Mustafa Lausanne 71 écolier 40 51 91 

 -77 kg        

1 Da Rocha Nouno Moutier 79.3 écolier 45 63 108 
 -85 kg        

1 Szőcs Endre  Hongrie 103.6 écolier 90 110 200 
 -105 kg        

1 Minder Christian Moutier 105.1 junior 50 65 115 
 +105 kg        

JUNIOR 

En 45 kg, Romain Zryd de Tramelan obtient son premier titre majeur en s’imposant avec 5kg sur le revenant 
Gaëtan Lab de Moutier, suivi du frère Antoine, qui brûle la politesse du podium à Cédric Kämpf de Tramelan pour 
une différence de poids de corps. En 50kg première victoire pour le tramelot Léandro Henriques qui devance Loïc 
Ambühl de 4 kg. Victoire sans discussion pour Hannes Rey de Tramelan en catégorie 62kg. Le chaux-de-fonnier 
Romain Werro et Bradley Mathez de Tramelan complètent le podium. 

La lutte au sommet dans cette classe d’âge a eu lieu chez les 77kg, tant attendue entre Werro Ludovic et Tschan 
Yannick. Si ce dernier a dominé les manches de Ligue, il était également bien parti à l’arraché avec une avance 
de 9kg sur le fribourgeois de Chaux-de-Fonds. C’était sans compter sur les ressources de Ludovic qui réussit un 
véritable tour de force face au tramelot Yannick pour lui reprendre 12 kg au jeté. Certes, Tschan parut quelque 
peu fatigué au jeté, mais ceci n’enlève rien au mérite et à l’excellente préparation de Werro. Alex Huynh de Lau-
sanne complète ce podium 2011. 

Nuno Da Rocha, Endre Szucs et Christian Minder, seuls dans leurs catégories respectives, inscrivent leur nom 
au palmarès du tournoi MFx. 

Le maître toujours bien 
présent, l’œil vif et criti-
que, prêt à proférer le 
conseil pour être toujours 
meilleurs. 

Merci Mick! 



A gauche, le retour 
d’Antoine Lab à la com-
pétition lui aura souri 
avec une deuxième 
place à la clef. 

 

A droite le jeune trame-
lot Hannes Rey, vain-
queur en 62 kg avec un 
énorme potentiel au vu 
de sa morphologie et de 
son physique . 

rang victoires Nom Prénom club cat. / année    
1er 4 Tschan Yvan Tramelan  -62kg / 06  -69kg / 07  -69kg / 08  -77kg / 10 

2e 3 Tschan Yannick Tramlan  -56kg / 07  -56kg / 08  -69kg / 09  
3e 3 Da Rocha David Moutier  -85kg / 07  -94kg / 09  -94kg / 10  
4e 3 Studer Jérémy Moutier  -105kg / 07  -94kg / 08  -85kg / 09  

5e 2 Rey Hannes Tramelan  -56kg / 10  -62kg / 11   

6e 2 Werro Ludovic Chx-Fds  -69kg / 10  -77kg / 11   

7e 1 Calderara Stanislas Chx-Fds  -94kg / 07    
8e 1 Chazelle Mathieu Charlieu  -77kg / 09    
9e 1 Claire Quentin Tramelan  -62kg / 10    
10e 1 Cörper Andreas Hassloch  -85kg / 08    
11e 1 Da Rocha Nuno Moutier 85 kg/11    
12e 1 Da Silva Valentin Cortaillod  -56kg / 06    

13e 1 Driton Hasani Lausanne  -69kg / 06    
14e 1 Fontenille Jonathan Charlieu  -105kg / 09    
15e 1 Grocholski  Christophe Besançon  -77kg / 08    

16e 1 Guelpa Benjamin Lausanne  -94kg / 06    

17e 1 Henriques Leandro Tramelan 50 kg/11    
18e 1 Jesus Olivera Raul Lausanne  -56kg / 09    
19e 1 Minder Christian Moutier  +105 kg/11    

20e 1 Nathan Siva Lausanne  -85kg / 06    
21e 1 Robles Sébastien Bourg de Péage  -62kg / 09    
22e 1 Sautebin Yannick Tramelan  -77kg / 07    

23e 1 Schoeni Igor Moutier  -62kg / 08    

24e 1 Szucs Endre Budapest 105 kg/11    
25e 1 Termignone Dany Moutier  -77kg / 06    
26e 1 Zryd Romain Tramelan 45 kg/11    

PALMARES DE VICTOIRE CHEZ LES JUNIORS 



  
 -48 kg        

1 Csipkés Erika  Hongrie 27.3 féminine 22 27 49 

Femmes 

1 Schilling Viviane Tramelan 51.4 féminine 32 45 77 
2 Ducommun Withney Tramelan 51.2 féminine 28 39 67 

 -53 kg        

1 Kämpf Valérie Tramelan 54.8 féminine 31 42 73 
2 Kämpf Mélanie Tramelan 56.2 féminine 31 42 73 

 -58 kg        

1 Szőcs Petra  Hongrie 76.4 féminine 75 90 165 
2 Sautebin Lydia Tramelan 75.8 féminine 57 70 127 

 +75 kg        

Romain Zryd    Leandro Henriques   Allan Baumgartner 

 

Nuno Da Rocha    Szucs Endre    Christian Minder 



Les deux féminines hongroises auront été les deux extrêmes dans ce tournoi Michel Froidevaux, entre Petra  
Szùcs le meilleur total avec le plus grand poids de corps, et Erika Csipkés la plus jeune et plus légère et le plus 
petit total mais ô combien honorable pour ce petit bout de miss ! 

La frêle  Erika Csipkés de Budapest aura surpris par son excellente technique qui devrait lui promettre 
un bel avenir ! Retour gagnant pour Viviane Schilling qui remporte sa 3ème victoire dans ce tournoi 
face à la jeune Whitney Ducommun. Lydia Sautebin n’aura pu que constater la distance qui la sépare 
d’une athlète de niveau international telle Petra Szucs de Hongrie. 

A gauche Viviane 
Schilling 

 

 

 

 

A droite Valérie 
Kämpf 

 



 -69 kg        
1 Vailloud Fabien La Chx-de-Fds 66.7 élite 83 110 193 
2 De March Giorgio Rorschach 68.6 vét 77 97 174 
3 Ndoli Jean-Bosco Tramelan 66.3 sén 65 75 140 

Elites 

1 Termignone Dany Moutier 76.9 élite 125 148 273 
2 Ganguin Hervé Moutier 75.2 élite 105 129 234 
3 Prada  Jonathan La Chx-de-Fds 75.6 vét 96 114 210 
4 Larcy Stéphane Besançon 77 Vét 84 108 192 
5 Tschanz Nicolas Tramelan 69.6 sén 58 90 148 
6 Hauri Daniel La Chx-de-Fds 69.5 vét 55 77 132 
7 Châtelain Stéphane Tramelan 75 vét 60 70 130 

 -77 kg        

1 Lab Dimitri Moutier 78.3 vét 110 127 237 
2 Bischoff Nicolas La Chx-de-Fds 80.8 élite 100 130 230 
3 Sautebin Yannick Tramelan 77.4 élite -130 x 0 

 -85 kg        

1 Vuilleumier Joël Tramelan 89 élite 103 124 227 
2 Da Rocha David Moutier 94 élite 98 115 213 
3 Jacot Edmond La Chx-de-Fds 92.6 vét 80 98 178 

 -94 kg        

1 Lauper Stéphane Tramelan 98.6 vét 90 110 200 
2 Jenni David Rorschach 94.6 élite 85 98 183 

 -105 kg        

1 Simai László  Hongrie 122.6 élite 120 155 275 
2 Werro Jean-Marie La Chx-de-Fds 106.4 élite 100 108 208 

 +105 kg        

rang victoires Nom Prénom club cat. / année    
1er 4 Sautebin Lydia Tramelan 63kg/ 06 69kg/ 07 69kg/ 08 75kg/ 09 

2e 3 Schilling Viviane Tramelan 58kg/ 07 58kg/ 08 53kg/ 11  
3e 2 Kämpf Mélanie Tramelan 58kg/ 10 58kg/ 11   

4e 1 Baillet Florence St-Badoph 48kg/ 09    

5e 1 Beltran Doriane Oyonnax 53kg/ 09    

6e 1 Chamot Cécile Oyonnax  +75kg/ 09    
7e 1 Csipkés Erika Hongrie 48kg/ 11    
8e 1 Ducommun Withney Tramelan 48kg/ 08    
9e 1 Ecabert Christine Tramelan 58kg/ 06    

10e 1 Frei Sélina Rorschach 53kg/ 10    
11e 1 Kämpf Valérie Tramelan 48kg/ 10    
12e 1 Lassouani Leila Navis 69kg/ 09    

13e 1 Lauper Ursula Tramelan 63kg/ 07    

14e 1 Pellenard Vanesa Chambon 63kg/ 09    
15e 1 Poyet Amélie La Chx-Fds 75kg/ 10    

16e 1 Sanchez Maëlle Vaulx-en 58kg/ 09    

17e 1 Szucs Petra Hongrie  +75kg/ 11    

PALMARES DE VICTOIRE CHEZ LES FEMMES 

Victoire sans discussion pour le chaux-de-fonnier Vailloud en catégorie 69 kg face à De March Giorgio et Jean 
Ndoli. En catégorie 77kg également pas de compétition pour le podium, où Termignone de Moutier remporte son 
3ème titre dans ce tournoi. Avec un total de 273 kg, il échoue à 7 kg de la qualification des Mondiaux de Paris. 
Son camarade de club Hervé Ganguin confirme sa bonne forme et réalise un brillant 234kg de total. Jonathan 
Prada de La Chaux-de-Fonds complète le podium. Dimitri Lab, toujours bien présent, signe sa deuxième victoire 
au MFx avec 7 kg d’avance sur le chaux-de-fonnier Bischoff. Echec cuisant pour Yannick Sautebin, apparem-
ment un brin fatigué, il n’aura pu maîtriser 130 kg d’arraché. Découragé, il n’aura pas pris part au jeté. 

Première victoire au tournoi Michel Froidevaux pour Joël Vuilleumier qui réalise son meilleur total de l’année et 
s’impose aisément face à David Da Rocha de Moutier et l’inusable Monmond Jacot de Chx-Fds  



1 Lab Dimitri Moutier 1965 46.0 110 127 237 355.403 

2 Jacot Edmond La Chx-de-Fds 1946 65.0 80 98 178 333.467 

3 Larcy Stéphane Besançon 1957 54.0 84 108 192 317.592 

4 Prada Prada Jonathan La Chx-de-Fds 1975 36.0 96 114 210 289.169 

5 Werro Jean-Marie La Chx-de-Fds 1961 50.0 100 108 208 280.726 

6 Lauper Stéphane Tramelan 1967 44.0 90 110 200 264.086 

7 De March Giorgio Rorschach 1972 39.0 77 97 174 262.803 

8 Jenni David Rorschach 1971 40.0 85 98 183 235.916 

9 Hauri Daniel La Chx-de-Fds 1966 45.0 55 77 132 210.064 

10 Châtelain Stéphane Tramelan 1968 43.0 60 70 130 193.674 

11 Schilling Viviane Tramelan 1976 35.0 32 45 77 118.904 

 Vétérans  ANNEE AGE ARRACHE JETE TOTAL PTS 

Palmarès victoires élites 

rang 

vic-
toire

s Nom Prénom club cat. / année     
1er 6 Lauper Stéphane Tramelan 105kg / 06 105kg / 07 105kg / 08 105kg / 09 105kg / 10 

     105kg / 11     
2ème 3 Jacot Edmond Chx-Fds 94kg / 06 94kg/ 07 94kg / 10   
3ème 3 Sautebin Yannick Tramelan 77kg / 08 85kg / 09 85kg / 10   
4ème 3 Termignone Dany Moutier 77kg / 09 77kg / 10 77kg / 11   
5ème 2 Lab  Dimitri Moutier 85kg / 07 85kg /11    
6ème 2 Machado Alberto Tramelan 77kg / 06 77kg / 07    
7ème 2 Ndoli  Jean-Bosco Tramelan 62kg / 08 69kg / 10    
8ème 1 Bourdenet  Hervé Besançon 69kg / 08     
9ème 1 Clément David Besançon 94kg / 08     
10ème 1 Cadis Kan Fatin Navis  +105kg / 09     
11ème 1 Delesvaux Florian Charlieu 69kg / 09     
12ème 1 De la Calle Yoann Arbresle 94kg / 09     
13ème 1 Eichner  Mathias Hassloch D 85kg / 08     
14ème 1 Hakim Benami Navis 56kg / 09     
15ème 1 Jacot Christophe Chx-Fds 85kg / 06     
16ème 1 Simai Laszlo Hongrie  + 105 kg/11     

17ème 1 Vailloud Fabien Chx-Fds 69 kg/11     

18ème 1 Vuilleumier Joël Tramelan 94 kg/11     

          
          

 Palmarès victoires Scratch     
Nom Prénom club cat. / année     

 4 Sautebin Yannick Tramelan 07/08/09/10     
 2 Termignone Dany Moutier  06/11     

victoires 

Six sur six pour le président local Stéphane Lauper. En effet ce dernier s’impose sans difficulté face à Jenny en 
105 kg et détient ainsi un joli record avec autant de victoires que de participations et d’éditions. Ah! statistique 
quand tu nous tiens !!!  Félicitations, car, de retour aux affaires après quelques soucis avec un coude, il aurait 
bien pu faire l’impasse sur cette édition. 

Simai László de Budapest s’impose chez les plus de 105kg et bat deux records de la catégorie, soit un au jeté 
ainsi que celui du total. On notera encore: second le fribourgeois de La Chaux-de-Fonds Jean-Marie Werro ré-
alise un brillant 100kg à l’arraché qui prouve lui aussi que les vétérans tiennent la forme. 

Innovation cette année, sous l’ influence d’un personnage !!! Les dirigeants tramelots ont établi un 
classement vétérans aux points. A ce petit jeu, c’est Dimitri Lab qui, d’un souffle, s’impose face au fi-
dèle des rendez-vous tramelots Edmond Jacot de la Chaux-de-Fonds. Le bisontin Stéphane Larcy, lui 
aussi un fidèle de Tramelan complète le podium.  



 SCRATCH          
           

Ran
g 

Nom et prénom Club sexe 
H/F 

catégorie  
P.C. Calsse  Arr. jeté Total Points  

Sinclair 
Pts 

1 Termignone Dany Moutier H -77 élite 125 148 273 342.734 15 
2 Ganguin Hervé Moutier H -77 élite 105 129 234 297.325 12 
3 Lab Dimitri Moutier H -85 élite 110 127 237 294.452 10 
4 Simai László  Hongrie H +105 élite 120 155 275 286.746 9 
5 Bischoff Nicolas La Chx-de-Fds H -85 élite 100 130 230 281.061 8 
6 Prada Jonathan La Chx-de-Fds H -77 élite 96 114 210 266.025 7 
7 Vuilleumier Joël Tramelan H -94 élite 103 124 227 264.619 6 
8 Vailloud Fabien La Chx-de-Fds H -69 élite 83 110 193 263.960 6 
9 Da Rocha David Moutier H -94 élite 98 115 213 242.360 4 
10 Larcy Stéphane Besançon H -77 élite 84 108 192 240.783 3 
11 De March Giorgio Rorschach H -69 élite 77 97 174 233.603 2 
12 Werro Ludovic La Chx-de-Fds H -77 junior 77 105 182 232.570 1 
13 Tschan Yannick Tramelan H -77 écolier 86 93 179 231.457 0 
14 Werro Jean-Marie La Chx-de-Fds H +105 élite 100 108 208 225.846 0 
15 Lauper Stéphane Tramelan H -105 élite 90 110 200 223.234 0 
16 Szőcs Endre  Hongrie H -105 écolier 90 110 200 219.176 0 
17 Jenni David Rorschach H -105 élite 85 98 183 207.673 0 
18 Jacot Edmond La Chx-de-Fds H -94 élite 80 98 178 203.831 0 
19 Tschanz Nicolas Tramelan H -77 élite 58 90 148 197.075 0 
20 Ndoli Jean-Bosco Tramelan H -69 élite 65 75 140 192.345 0 
21 Rey Hannes Tramelan H -62 écolier 53 70 123 186.283 0 
22 Szőcs Petra  Hongrie F +75 féminine 75 90 165 184.675 0 
23 Hauri Daniel La Chx-de-Fds H -77 élite 55 77 132 175.785 0 
24 Châtelain Stéphane Tramelan H -77 élite 60 70 130 165.533 0 
25 Werro Romain La Chx-de-Fds H -62 écolier 51 57 108 156.699 0 
26 Mathez Bradley Tramelan H -62 écolier 43 58 101 153.365 0 
27 Sautebin Lydia Tramelan F +75 féminine 57 70 127 142.711 0 
28 Lab Antoine Moutier H -45 minime 23 30 53 140.793 0 
29 Csipkés Erika  Hongrie F -48 féminine 22 27 49 137.533 0 
30 Da Rocha Nouno Moutier H -85 écolier 45 63 108 133.301 0 
31 Minder Christian Moutier H +105 junior 50 65 115 125.380 0 
32 Huynh Alex Lausanne H -77 junior 45 52 97 124.126 0 
33 Mohamed Mustafa Lausanne H -77 écolier 40 51 91 119.650 0 
34 Zryd Romain Tramelan H -45 écolier 27 32 59 116.157 0 
35 Baumgartner Alan Moutier H -56 minime 29 42 71 111.739 0 
36 Schilling Viviane Tramelan F -53 féminine 32 45 77 110.918 0 
37 Kämpf Cédric Tramelan H -45 minime 23 30 53 107.186 0 
38 Lab Gaëtan Moutier H -45 minime 22 32 54 105.222 0 
39 Soukou Mark Lausanne H -62 écolier 30 40 70 101.647 0 
40 Kämpf Valérie Tramelan F -58 féminine 31 42 73 100.072 0 
41 Châtelain Yannick Tramelan H -45 minime 20 24 44 99.908 0 
42 Kämpf Mélanie Tramelan F -58 féminine 31 42 73 97.774 0 
43 Ducommun Withney Tramelan F -53 féminine 28 39 67 96.884 0 
44 Tschan Romain Tramelan H -45 écolier 17 21 38 90.852 0 
45 Henriques Léandro Tramelan H -50 minime 20 30 50 88.962 0 
46 Ambühl Loïc Moutier H -50 minime 20 26 46 84.074 0 
47 Châtelain Xavier Tramelan H -45 minime 13 18 31 82.351 0 
48 Zürcher Laryam Moutier H -56 minime 20 29 49 80.572 0 
49 Carnal Noah Tramelan H -45 minime 13 17 30 79.694 0 



Equipes minimes  
1er Moutier  

Baumgartner Alan 15 
Lab Gaëtan 12 
Lab Antoine 9 
  36 

2ème Tramelan  
Henriques Léandro 15 
Châtelain Xavier 6 
Carnal Noah 5 
 26 

Equipes Féminines  
1er Hongrie  

Szőcs Petra  15 
Csipkés Erika  15 
Kämpf Valérie 15 
  45 

2ème Tramelan  
Schilling Viviane 15 
Ducommun Withney 12 
Sautebin Lydia 12 
  39 

Equipes écoliers  
1er Tramelan  

Zryd Romain 15 
Kämpf Cédric 10 
Châtelain Yannick 8 

  33 

Equipes juniors  
1er Moutier  

Da Rocha Nouno 15 
Minder Christian 15 
Zürcher Laryam 12 
  42 

2ème Tramelan  
Rey Hannes 15 
Tschan Yannick 12 
Mathez Bradley 10 
  37 

3ème Lausanne  
Huynh Alex 10 
Soukou Mark 9 
Mohamed Mustafa 9 
  28 

Equipes élites  
1er Moutier  

Termignone Dany 15 
Ganguin Hervé 12 
Lab Dimitri 15 
  42 
2ème La Chaux-Fonds I  

Bischoff Nicolas 12 
Vailloud Fabien 12 
Werro Ludovic 15 
  39 
3ème La Chaux-Fonds II  
Prada Prada Jonathan 10 
Werro Jean-Marie 12 
Jacot Edmond 10 
  32 

4ème Tramelan I  
Vuilleumier Joël 15 
Lauper Stéphane 15 
Sautebin Yannick 0 
  30 

5ème Tramelan II  
Tschanz Nicolas 8 
Ndoli Jean-Bosco 9 
Châtelain Stéphane 6 
  23 

Interclub  
1er Moutier Somme Pts 

Termignone Dany 15 
Ganguin Hervé 12 
Lab Dimitri 10 
Da Rocha David 4 
  41 
2ème La Chx-Fds  
Bischoff Nicolas 8 
Prada Jonathan 7 
Vailloud Fabien 6 
Werro Ludovic 1 
  22 

3ème Hongrie  
Simai László  9 
  9 

4ème Tramelan  
Vuilleumier Joël 6 
  6 
5ème Besançon  

Larcy Stéphane 3 
  3 
6ème Rorschach  
De March Giorgio 2 
  2 

Ganguin Hervé Suisse 105 129 234 297.325 
Werro Ludovic Suisse 77 105 182 232.570 
Ducommun Withney Suisse 28 39 67 96.884 
Kämpf Valérie Suisse 31 42 73 100.072 

     726.851 

Confrontation Suisse Hongrie 

Szőcs Petra  Hongrie 75 90 165 184.675 
Csipkés Erika  Hongrie 22 27 49 137.533 
Simai László  Hongrie 120 155 275 286.746 
Szőcs Endre  Hongrie 90 110 200 219.176 

     828.130 



 Comité central de la Fédération Suisse  

PRESIDENT;    

Daniel Tschan    Rue des Ecureuils 12   2722  LES REUSSILLES   

 E-mail: da- Tél. 032) 487 44 88 Fax:  Nat:   079 211 20 66  

Vice-président Est  vacant     

Vice-président Ouest     

Georges Mizov  Centre sport études  route des   
Plaines-du-Loupes 7a 

1018 Lausanne   

 mizov.georges@gmail.com  Nat.  078 740 53 26 

Secrétaire:  Caissière:     

Isabelle Tschan  Rue des Ecureuils 12   2722  LES REUSSILLES Nat 078 631 84 65 

 ecureuil@hispeed.ch     

Chef technique:     

Michel Tschan  Grand-Rue 140  2720  TRAMELAN  

 E-mail: fm.tschan@bluewin.ch Tél. 032 487 63 80   Fax: 032 487 46 03 Nat: 079 418 95 66 

Entraîneur National:     

Gabriel Prongué  Rue du Jura 57 2925  BUIX  

 E-mail: prongueg@post.ch Tél 032 475 54 01 Nat: 079 219 78 44 

 

BERNE Hausmattstrasse 58 3063 Ittigen Nat. 079 826 19 32 

Lüthy Daniel Daniel.luethy@astra.admin.ch Tél. 031 918  05 80 P  

LA CHAUX-FONDS Rue St-Gothard 29 2300 La Chaux-de-Fonds  

Jacot Christophe Christophe.jacot@bluewin.ch  079 668 65 47 

LAUSANNE CLHM Gindroz 2 1004 Lausanne 

Bergonzoli Alain    

MORGES H-C Lemania Morges  1123 Aclens 

Dugravot René Pré Fontaine 1 1023 Crissier  

MOUTIER SHP Case postale 904 2740 Moutier 

Weber Rénato renato.weber@unine.ch 077 737 55 24  

RORSCHACH Muelgass 9422 Staad asrors-
chach@vtxmail.ch  

Graber Raphael 071 855 86 17 G  079 469 47 26 Schreine-

TRAMELAN Haltero-club Tramelan  CP 50 haltero@tramelan.ch  Salle 032 487 57 86 

Lauper Stéphane 079 637 61 92  s-lauper@bluewin.ch   

Clubs de la Fédération Suisse  

BUIX Rue du Jura 57 2925  BUIX  

Prongué Gabriel E-mail: prongueg@post.ch Tél 032 475 54 01 Nat: 079 219 78 44 

GRANGES/ GRENCHEN Gewichtheber- Fitnessclub  2540 Grenchen   

Morandi Eliano eliano.morandi@besonet.ch  Salzersweg 31  2544 Bettlach  

NEUCHÂTEL Case postale 244 2002 Neuchâtel  

Bertolotti Jean jberto@vtx.ch   079 409 07 03  



Sieg in München 
An den offenen Münchner Meisterschaften entschieden die Gewichtheber des AS Rorschach 
die Mannschaftswertung mit 986 Punkten für sich, vor dem Eichenauer SV mit 970 Punkten 
und dem ESV Neuaubing mit 953 Punkten. Mit 171 kg im Zweikampf siegte Urs Kern im 
Leichtgewicht. 

 
 Der Wettkampf in München bietet den Gewichthebern den idealen Anreiz, in der Sommerpause 
weiter zu trainieren. Dank der vielen Sehenswürdigkeiten und den berühmten ‚bayrischen Schman-
kerln‘  bringt der Ausflug mehr als nur sportliche Akzente ins Vereinsjahr. Gut vorbereitet und 
konzentriert traten am Samstagmittag Urs Kern in der Klasse bis 69 kg und Roland Graber bis 77 
kg an. Das Aufwärmen verlief problemlos, so dass beide mit einem höheren Anfangsgewicht in den 
Wettkampf einstiegen konnten. Urs Kern meisterte seine Versuche mit grosser Sicherheit und lag 
mit 75 kg im Reissen nur 1 kg hinter seinem Konkurrenten. Roland Graber war in seinem 1. Ver-
such etwas übermotiviert und überriss die Hantel leicht, so dass er sie nicht fixieren konnte. Im 
zweiten und dritten Versuch überzeugte Roland mit seiner ausgefeilten Technik und konnte sich 
mit 96 kg an die Spitze setzen. Im Stossen meisterte Urs Kern seine beiden ersten Versuche be-
wusst, ohne auf seinen jungen Konkurrenten zu achten. Dieser hatte sein Anfangsgewicht auf 
Kerns Versuch ausgerichtet, damit zwischenzeitlich die Führung übernommen, doch der Routinier 
vom AS Rorschach meisterte 96 kg mit grosser Willensanstrengung, aber dennoch überzeugend 
und gewann verdient. Roland Graber stiess im 2. Versuch 110 kg. Sein Verfolger, ein ehemaliger 
Profiheber aus Bulgarien, zeigte seine Stärke im Stossen sehr eindrücklich. Nachdem Roland an 
113 kg knapp gescheitert war und sein Konkurrent mit 114 kg den Sieg errungen hatte, liess sich 
dieser 120 kg auflegen und konnte diese Last dank grosser Routine meistern. 

Aus organisatorischen Gründen musste für einmal die Klasse über 105 kg Körpergewicht vor den 
leichteren Hebern antreten. Philipp Graber kam nicht richtig in Fahrt, durfte sich mit 110 kg im 
Reissen und 140 kg im Stossen dennoch über seine Silbermedaille freuen. Gegen Abend kamen der 
Vereinskassier und der Präsident zum Einsatz. Martin Graber trat in der Kategorie bis 94 kg an. 
Der Senior des Teams erfreute die Zuschauer und Gewichtheberkollegen mit 6 gültigen Versuchen. 
Mit 88 kg im Reissen und 103 kg im Stossen gelang ihm sein bestes Ergebnis dieser Saison. Die 
international erfahrenen Heber aus Chemnitz und die Bayern waren natürlich stärker, so dass ‚nur‘ 
ein 6. Platz herausschaute. Raphael Graber (bis 105kg) hatte wirklich Pech im Reissen und blieb 
auf seinem Anfangsgewicht von 84 kg. Mit 108 kg im Stossen endete sein Wettkampf doch zufrie-
denstellend. Mit dieser Leistung erreichte er Rang 4. 

Mit Spannung wurde das Ergebnis der Mannschaftswertung erwartet. Der Vorsprung auf die zweite 
Mannschaft betrug  schliesslich nur 1.5%.  Die Rorschacher Gewichtheber waren die Glücklicheren 
und durften aufs oberste Podest stehen. 

 Heber Körperge-
wicht 

Reissen Stos-
sen 

Total Ran
g 

Punkt
e 

- 69 kg Urs Kern 68.0 kg 75kg 96 kg 171 kg 1 231.0 

- 77 kg Roland Graber 70.8 kg 96 kg 110 kg 206 kg 2 272.3 

- 94 kg Martin Graber 89.7 kg 88 kg 103 kg 191 kg 6 221.8 

- 105 kg Raphael Graber 96.6 kg 84 kg 108 kg 192 kg 4 216.0 

+ 105kg Philipp Graber 121.3 kg 110 kg 140 kg 250 kg 2 261.3 



 CLASSEMENT PAR CATEGORIE DE POIDS DE CORPS      

R NOM PRENOM AN CLUB CLAS PC ARR  JETE  TOTAL 
 FEMME   -53 KG        

1 Meyrat Judith 00 Tramelan fem 52.2 18.0  22.0  40.0 
2 Kämpf Gwendoline 96 Tramelan fem 51.5 15.0  23.0  38.0 

    -58 KG        
1 Kämpf Valérie 97 Tramelan fem 57.2 29.0  43.0  72.0 

           
 HOMME    -45Kg        

1 Schenk Andreas 98 Granges MIN 39.7 30.0  40.0  70.0 
2 Lab Gaétan 98 Moutier MIN 44.5 25.0  36.0  61.0 
3 Kämpf Cédric 99 Tramelan MIN 44.5 25.0  33.0  58.0 
4 Lab Antoine 01 Moutier MIN 32.3 22.0  32.0  54.0 
5 Châtelain Yannick 00 Tramelan MIN 38.4 19.0  25.0  44.0 
6 Tschan Romain 97 Tramelan MIN 35.2 18.0  22.0  40.0 
7 Petermann Lee 01 La Chx-Fds MIN 38.3 17.0  20.0  37.0 
8 Châtelain Xavier 02 Tramelan MIN 26.5 15.0  19.0  34.0 
9 Carnal Noha 02 Tramelan MIN 29.8 15.0  18.0  33.0 
10 Greppin Sébastien 99 Moutier MIN 27.0 11.0  14.0  25.0 

           
           
           

           
           
 

CHAMPIONNAT SUISSE JUNIOR Moutier 
salle de Chantemerle 10 septembre 2011 



 Minime AN          

1 Schenk Andreas 98 Granges MIN 39.7 30.0  40.0  70.0 147.30 

2 Lab Antoine 01 Moutier MIN 32.3 22.0  32.0  54.0 141.92 

3 Baumgartner Allan 99 Moutier MIN 55.5 32.0  43.0  75.0 117.02 

4 Lab Gaétan 98 Moutier MIN 44.5 25.0  36.0  61.0 114.94 

5 Kämpf Cédric 99 Tramelan MIN 44.5 25.0  33.0  58.0 109.28 

6 Henriques Léandro 99 Tramelan MIN 49.7 23.0  35.0  58.0 99.03 

7 Châtelain Yannick 00 Tramelan MIN 38.4 19.0  25.0  44.0 95.78 

8 Tschan Romain 97 Tramelan MIN 35.2 18.0  22.0  40.0 95.49 

9 Châtelain Xavier 02 Tramelan MIN 26.5 15.0  19.0  34.0 90.32 

10 Carnal Noha 02 Tramelan MIN 29.8 15.0  18.0  33.0 87.66 

11 Zurcher Laryam 02 Moutier MIN 53.1 22.0  30.0  52.0 84.03 

12 Petermann Lee 01 La Chx-Fds MIN 38.3 17.0  20.0  37.0 80.76 

13 Ambühl Loïc 00 Moutier MIN 46.4 18.0  22.0  40.0 72.54 

14 Greppin Sébastien 99 Moutier MIN 27.0 11.0  14.0  25.0 66.41 

 FEMME           

1 Kämpf Valérie 97 Tramelan fem 57.2 29.0  43.0  72.0 109.76 

2 Meyrat Judith 00 Tramelan fem 52.2 18.0  22.0  40.0 65.54 

3 Kämpf Gwendoline 96 Tramelan fem 51.5 15.0  23.0  38.0 62.97 

CLASSEMENT PAR CLASSE D’AGE 

     -50 kg        
1 Henriques Léandro 99 Tramelan MIN 49.7 27.0  35.0  62.0 
2 Ambühl Loïc 00 Moutier MIN 46.4 18.0  22.0  40.0 

     -56 Kg        
1 Baumgartner Allan 99 Moutier MIN 55.5 32.0  43.0  75.0 
2 Zurcher Laryam 02 Moutier MIN 53.1 22.0  30.0  52.0 

           
     -62kg        

1 Werro Romain 97 Chx-Fds Eco 61.3 53.0  63.0  116.0 

2 Mathez Bradley 96 Tramelan Eco 59.1 42.0  60.0  102.0 

3 Soukou Marc 94 Lausanne Cad 59.6 35.0  50.0  85.0 

           

     -77kg        

1 Werro Ludovic 94 Chx-Fds Cad 77.0 85.0  103.0  188.0 

2 Tschan Yannick 96 Tramelan Cad 75.1 78.0  97.0  175.0 

3 Huynh Alex 94 Lausanne Cad 74.2 50.0  58.0  108.0 
           

     -105 kg        

1 Studer Jérémy 92 Moutier Jun 104.7 73.0  96.0  169.0 

2 Arrigo Adrien 95 Lausanne Cad 100.4 70.0  85.0  155.0 

CHAMPIONNAT SUISSE JUNIOR Moutier suite  



 Ecolier           

1 Arrigo Adrien 95 Lausanne Eco 100.4 70.0  85.0  155.0 171.82 

2 Werro Romain 97 Chx-Fds Eco 61.3 53.0  63.0  116.0 168.07 

3 Mathez Bradley 96 Tramelan Eco 59.1 42.0  60.0  102.0 151.75 

 Cadet           

1 Werro Ludovic 94 Chx-Fds Cad 77.0 85.0  103.0  188.0 235.77 

2 Tschan Yannick 96 Tramelan Cad 75.1 78.0  97.0  175.0 222.58 

3 Huynh Alex 94 Lausanne Cad 74.2 50.0  58.0  108.0 138.32 

4 Soukou Marc 94 Lausanne Cad 59.6 35.0  50.0  85.0 125.68 

 Junior           

1 Studer Jérémy 92 Moutier Jun 104.7 73.0  96.0  169.0 184.51 

1 La Chaux-de-Fonds  484.61 
2 Tramelan 484.09 
3 Moutier 443.45 
4 Lausanne 435.81 

HOMME 2011 2010 2009 
NOMBRE DE CLUBS 5 6 4 
NOMBRE MINIMES 14 10 14 
NOMBRE ECOLIERS 3 7 3 
NOMBRE CADETS 3 1 6 
NOMBRE JUNIORS 1 3 2 
NOMBRE D’ATHLETES TOTAL 26 27 25 
MOYENNE EN PTS SINCLAIR 107.99 102.02 121.47 
ECHEC 0 0 0 

FEMME      
NOMBRE DE CLUBS 1 2 2 
NOMBRE MINIMES 2 3 1 
NOMBRE ECOLIERS 1 1 2 
NOMBRE CADETS 0 0 0 
NOMBRE JUNIORS 0 0 0 
NOMBRE D’ATHLETES TOTAL 3 4 3 
MOYENNE EN PTS SINCLAIR 79.42 93.76 92 
ECHEC 0 0 0 

TOTAL D'ATHLETES 29 31 28 

Evolution statistique de la participation de ces tr ois dernières années 

Double titre pour  

Jérémy Studer de Moutier et 
également co-organisateur.  

Bravo! 
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FINALE INTERCLUBS 
SUISSE        

    Salle Ouest Tramelan le 17.septembre 2011         

TRAMELAN - RORSCHACH 
             

Nom prénom  Club  KG Arraché  Jeté   
   1. V. 2. V. 3. V. Mei 1. V. 2. V. 3. V. Mei Total  Sincl.  
            Pt. 

GRABER Philipp Rorschach 118.10 100.0 105.0 -110.0 105.0 120.0 130.0 135.0 135.0 240.0 252.60 

GRABER Dominik Rorschach 70.90 80.0 -85.0 -85.0 80.0 98.0 102.0 -105.0 102.0 182.0 239.51 

GRABER Roland Rorschach 72.20 92.0 -97.0 -97.0 92.0 100.0 105.0 -108.0 105.0 197.0 256.42 

GRABER Martin Rorschach 88.60 80.0 85.0 87.0 87.0 96.0 101.0 -105.0 101.0 188.0 219.55 

JENNI David Rorschach 95.50 75.0 80.0 84.0 84.0 90.0 -95.0 -97.0 90.0 174.0 196.69 

KERN Urs Rorschach 69.40 65.0 70.0 -74.0 70.0 85.0 92.0 96.0 96.0 166.0 221.36 

      0.0    0.0 0.0 0.00 

SAUTEBIN Yannick Tramelan 78.80 125.0 131.0 136.0 136.0 145.0 151.0 154.0 154.0 290.0 359.11 

LAUPER Stéphane Tramelan 99.80 100.0 105.0 110.0 110.0 120.0 130.0 -135.0 130.0 240.0 266.64 

MACHADO Alberto Tramelan 81.30 90.0 100.0 -105.0 100.0 115.0 120.0 125.0 125.0 225.0 274.05 

VUILLEUMIER Joël Tramelan 90.50 80.0 93.0 100.0 100.0 100.0 113.0 120.0 120.0 220.0 254.47 

DELEVAUD Edouard Tramelan 88.30 90.0 100.0 -106.0 100.0 115.0 120.0 -129.0 120.0 220.0 257.33 

TSCHAN Yannick Tramelan 75.10 75.0 83.0 86.0 86.0 90.0 100.0 105.0 105.0 191.0 242.93 

TSCHANZ Nicolas Tramelan 73.20 61.0 65.0 67.0 67.0 -88.0 88.0 92.0 92.0 159.0 205.27 

remplacant             

 RORSCHACH   TRAMELAN   
Equipe             

 1386.12       1654.54  

SAUTEBIN Yannick Tramelan 78.80 136.0  154.0  290.0 359.11 

MACHADO Alberto Tramelan 81.30 100.0  125.0  225.0 274.05 

LAUPER Stéphane Tramelan 99.80 110.0  130.0  240.0 266.64 

DELEVAUX Edouard Tramelan 88.30 100.0  120.0  220.0 257.33 

GRABER Roland Rorschach 72.20 92.0  105.0  197.0 256.42 

VUILLEUMIER Joël Tramelan 90.50 100.0  120.0  220.0 254.47 

GRABER Philipp Rorschach 118.10 105.0  135.0  240.0 252.60 

TSCHAN Yannick Tramelan 75.10 86.0  105.0  191.0 242.93 

GRABER Dominik Rorschach 70.90 80.0  102.0  182.0 239.51 

KERN Urs Rorschach 69.40 70.0  96.0  166.0 221.36 

GRABER Martin Rorschach 88.60 87.0  101.0  188.0 219.55 

TSCHANZ Nicolas Tramelan 73.20 67.0  92.0  159.0 205.27 

JENNI David Rorschach 95.50 84.0  90.0  174.0 196.69 

CLASSEMENT INDIVIDUEL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 



3ème titre consécutif de champion Suisse pour l’hal téro-club Tramelan 

136 kg à l’arraché, 

 nouveau record Suisse pour Yannick Sautebin  

en catégorie 85kg, l’ancien datait de 12ans et étai t détenu par Gabriel Prongué 



CHAMPIONNAT SUISSE ELITE    
LA CHAUX-DE-FONDS  Collège des Forges  1 octobre  2 011 

            
Rang Nom prénom  JA Club   KG Arraché  Jeté  Sincl.  

      Mei  Mei  Total  Pt. 

 62 kg          Pt. 

1 De March Giorgio 71 Rorschach  61.3 78.0  97.0  175.0 253.56 

 69 kg           

1 Kern Urs 67 Rorschach  68.8 78.0  95.0  173.0 231.96 

 77 kg           

1 Ganguin Hervé 86 Moutier  76.0 100.0  127.0  227.0 286.77 

2 Graber Dominik 81 Rorschach  71.5 85.0  105.0  190.0 248.75 

3 Hasani Driton 86 Lausanne  76.2 80.0  95.0  175.0 220.75 

 85 kg          0.00 

1 Sautebin Yannick 88 Tramelan  78.6 130.0  151.0  281.0 348.44 

2 Termignone Dany 87 Moutier  77.9 124.0  150.0  274.0 341.43 

3 Machado Alberto 84 Tramelan  81.0 100.0  120.0  220.0 268.47 

4 Rod Daniel 57 Lausanne  78.8 80.0  96.0  176.0 217.94 

 94 kg           

1 Vuilleumier Joël 86 Tramelan  91.1 93.0  120.0  213.0 245.65 

2 Jacot Edmond 46 
La Chx-
Fds  92.0 75.0  90.0  165.0 189.47 

 105 kg           

1 Lauper Stéphane 67 Tramelan  100.1 80.0  100.0  180.0 199.75 

  +105 kg           

1 Mizov Georges 82 Lausanne  127.2 120.0  147.0  267.0 276.08 

2 Graber Philippe 72 Rorschach  119.0 110.0  140.0  250.0 262.60 

 FEMME           

 53 kg           

1 Schilling Viviane 76 Tramelan  52.4 38.0  45.0  83.0 117.74 

2 Kampf Gwendoline 96 Tramelan  52.2 17.0  25.0  42.0 59.77 

 58kg           

1 Bramante Vallana Teresita 77 Rorschach  56.4 60.0  77.0  137.0 183.69 

2 Kampf Mélanie 94 Tramelan  57.7 26.0  37.0  63.0 83.08 

   +75kg           

1 Sautebin Lydia 87 Tramelan  79.5 54.0  70.0  124.0 136.42 



 

 

  Gutes Material – gute Resultate 

  Meilleur matériel – meilleurs résultats 

  Martin Graber 

  Heldsbergstrasse 9 

  9430 St. Margrethen 

 
  Fon 071 744 57 30 

 Classement général aux points Femme      

1 Bramante Vallana Teresita 77 Rorschach fem 56.4  60.0  77.0  137.0 183.69 

2 Sautebin Lydia 87 Tramelan fem 79.5  54.0  70.0  124.0 136.42 

3 Schilling Viviane 76 Tramelan fem 52.4  38.0  45.0  83.0 117.74 

4 Kampf Mélanie 94 Tramelan fem 57.7  26.0  37.0  63.0 83.08 

5 Kampf Gwendoline 96 Tramelan fem 52.2  17.0  25.0  42.0 59.77 

             
 Classement général aux points       

1 Sautebin Yannick 88 Tramelan  78.6  130.0  151.0  281.0 348.44 

2 Termignone Dany 87 Moutier  77.9  124.0  150.0  274.0 341.43 

3 Ganguin Hervé 86 Moutier  76.0  100.0  127.0  227.0 286.77 

4 Mizov Georges 82 Lausanne  127.2  120.0  147.0  267.0 276.08 

5 Machado Alberto 84 Tramelan  81.0  100.0  120.0  220.0 268.47 

6 Graber Philippe 72 Rorschach  119.0  110.0  140.0  250.0 262.60 

7 De March Giorgio 71 Rorschach  61.3  78.0  97.0  175.0 253.56 

8 Graber Dominik 81 Rorschach  71.5  85.0  105.0  190.0 248.75 

9 Vuilleumier Joël 86 Tramelan  91.1  93.0  120.0  213.0 245.65 

10 Kern Urs 67 Rorschach  68.8  78.0  95.0  173.0 231.96 

11 Hasani Driton 86 Lausanne  76.2  80.0  95.0  175.0 220.75 

12 Rod Daniel 57 Lausanne  78.8  80.0  96.0  176.0 217.94 

13 Lauper Stéphane 67 Tramelan  100.1  80.0  100.0  180.0 199.75 

14 Jacot Edmond 46 La Chx-Fds  92.0  75.0  90.0  165.0 189.47 

Homme 

3ème titre de champion Suisse pour le  

méritant Urs Kern de Rorschach 



1er plateau compétition 08h30 
CHATELAIN_3 Xavier 27 Minime 32 TRAMELAN SUI 

CARNAL Noha 30 Minime 33 TRAMELAN SUI 

GREPPIN Sebastien 27 Minime 35  MOUTIER SUI 

PETERMANN Lee 39 Minime 37 LA CHX-FDS SUI 

TSCHAN_3 Romain 35 Ecolier 40 TRAMELAN SUI 

CHATELAIN_2 Yannick 38 Minime 45 TRAMELAN SUI 

AMBÜHL Loïc 46 Minime 46 MOUTIER SUI 

ZÜRCHER Laryam 53 Minime 53 MOUTIER SUI 

LAB_3 Antoine 32 Minime 54 MOUTIER SUI 

HENRIQUES Leandro 49 Minime 58 TRAMELAN SUI 

KÄMPF_2 Cédric 44 Minime 58 TRAMELAN SUI 

STAUFFER Raphaël 60 Cadet 60 TRAMELAN SUI 

SCHENK Andreas 39 Minime 60 GRENCHEN SUI 

LAB_2 Gaétan 44 Minime 70 MOUTIER SUI 

2ème plateau compétition 08h30 
CUNE David 50 Ecolier 70 CHAVILLE FRA 

ZRYD Romain 42 Minime 72 TRAMELAN SUI 

BAUMGARTNER Allan 55 Ecolier 80 MOUTIER SUI 

BIZE Martin 62 Ecolier 90 CHAVILLE FRA 

DA ROCHA_2 Nùno 58 Ecolier 95 MOUTIER SUI 

SCHÜLLER Florian 64 Minime 98 OHRDRUF GER 
ROETHLISBER-
GER Paolo 74 Senior 100 MOUTIER SUI 

MATHEZ Bradley 59 Ecolier 103 TRAMELAN SUI 

EL KODSSI Samy 77 Ecolier 110 CHAVILLE FRA 

WERRO_3 Romain 62 Ecolier 116 LA CHX-FDS SUI 

BIZZI Andrea 65 Cadet 130 VERONA ITA 

TOSI Michele 85 Ecolier 130 VERONA ITA 

TSCHAN_1 Yvan 77 Junior 130 TRAMELAN SUI 

CHOPARD Jean-
Philippe 66 Junior 132 TRAMELAN SUI 

3ème plateau Compétition  10h15 
MOSERLE Giacomo 55 Vétéran 125 VERONA ITA 

CHATELAIN_1 Stéphane 75 Vétéran 132 TRAMELAN SUI 

DI BIASE Andrea 65 Cadet 140 VERONA ITA 

DELEVAUX_2 David 86 Junior 145 TRAMELAN SUI 

SERRA Romain 77 Cadet 150 CHAVILLE FRA 

BOYRAZ Gokan 60 Cadet 150 LUXOVIEN FRA 

CHOLLEY Paul 55 Cadet 150 LUXOVIEN FRA 

PETITQUENOT Robin 77 Ecolier 150 CHAVILLE FRA 

N'DOLI Jean-Bosko 66 Senior 150 TRAMELAN SUI 

GROSJEAN Marc 56 Senior 155 LUXOVIEN FRA 

TSCHANZ Nicolas 73 Senior 159 TRAMELAN SUI 

STUDER Jérémy 102 Junior 170 MOUTIER SUI 

TELLENBACH Benoît 69 Junior 170 MOUTIER SUI 

4ème plateau compétition 12h15 
CHATRENET Antoine 60 Cadet 95 BESANCON FRA 

BACHET Jérémy 55 Ecolier 95 BESANCON FRA 

PHARIZAT Kévin 55 Ecolier 120 BESANCON FRA 

DALSILVA Luka 50 Ecolier 125 BESANCON FRA 

LARCY_1 Yvan 68 Vétéran 140 BESANCON FRA 

BRAS_1 Nikola 85 Senior 160 LAUSANNE SUI 

TSCHAN Daniel 83 Vétéran 160 TRAMELAN SUI 

SAUTEBIN_1 Daniel 78 Vétéran 165 TRAMELAN SUI 

AMINEAU Thomas 83 Junior 175 BESANCON FRA 

GRAVIER Alexandre 100 Cadet 180 BESANCON FRA 

JENNI David 95 Vétéran 180 RORSCHACH SUI 

SCUBLA Mathieu 105 Cadet 200 BESANCON FRA 

LAUPER Stéphane 105 Vétéran 200 TRAMELAN SUI 

MACHADO Alberto 81 Senior 220 TRAMELAN SUI 

41ème CHALLENGE 
‘’210’’ 

PLATEAUX 



8ème plateau compétition 20h30 
JEGAN Thaya 68 National 215 LUXOVIEN FRA 

BRAUNBART Ettore 77 National 220 TUTTLINGEN GER 

DELEVAUX_1 Edouard 88 National 225 TRAMELAN SUI 

GROUZELLE Steven 77 National 225 ST QUENTIN FRA 

VUILLEUMIER Joël 91 National 226 TRAMELAN SUI 

GANGUIN Hervé 73 National 230 MOUTIER SUI 

GALHARDO Charly 80 National 240 BESANCON FRA 

AUBRY Stéphane 82 National 240 LUXOVIEN FRA 

STECKLUM Philipp 85 National 240 OHRDRUF GER 

BOFFY Matthieu 95 National 250 LUXOVIEN FRA 

DUCHESNE Guillaume 105 National 260 ST QUENTIN FRA 

TERMIGNONE Dany 77 Inter 275 MOUTIER SUI 

LEPAUL Emmanuel 77 Inter 280 LUXOVIEN FRA 

SAUTEBIN_2 Yannick 78 Inter 290 TRAMELAN SUI 

5ème plateau compétition 14h15 
MEYRAT Judith 52 Féminine ju 40 TRAMELAN SUI 

KÄMPF_4 Gwendoline 52 Féminine ju 44 TRAMELAN SUI 

GRIGOLO Elisabetta 55 Féminine ju 45 VERONA ITA 

BRUNELLI Valentina 80 Féminine ju 65 VERONA ITA 

DUCOMMUN Withney 51 Féminine ju 67 TRAMELAN SUI 

KÄMPF_3 Mélanie 58 Féminine ju 74 TRAMELAN SUI 

KÄMPF_1 Valérie 57 Féminine ju 76 TRAMELAN SUI 

SCHILLING Viviane 52 Féminine El 83 TRAMELAN SUI 

PERONI Alice 65 Féminine ju 85 VERONA ITA 

LOISEAU Corinne 60 Féminine El 100 LUXOVIEN FRA 

DARQUE Gabrielle 63 Féminine El 110 LUXOVIEN FRA 

FAVA Elena 65 Féminine El 125 VERONA ITA 

SAUTEBIN_3 Lydia 79 Féminine El 127 TRAMELAN SUI 

CHIQUET Agnes 63 Féminine El 180 BESANCON FRA 

6ème plateau compétition 16h15 
CREVOISIER Lucien 63 Junior 180 BESANCON FRA 

DE MARCH Giorgio 62 Vétéran 180 RORSCHACH SUI 

KERN Urs 69 Vétéran 180 RORSCHACH SUI 

AGNOLINI Nicola 65 Vétéran 180 VERONA ITA 

ROD Daniel 77 Vétéran 180 LAUSANNE SUI 

JACOT Edmond 93 Vétéran 185 LA CHX-FDS SUI 

WERRO_2 Ludovic 77 Cadet 188 LA CHX-FDS SUI 

BOISTON Didier 74 Vétéran 190 BESANCON FRA 

TSCHAN_2 Yannick 75 Cadet 191 TRAMELAN SUI 

BRAS_2 Alexandre 87 Junior 195 LAUSANNE SUI 

PRADA PRADA Jonathan 77 Vétéran 195 OYONNAX FRA 

LARCY_2 Stéphane 78 Vétéran 200 BESANCON FRA 

7ème plateau compétition 18h15 
BOUVERESSE Ghislain 77 Junior 205 BESANCON FRA 

WERRO_1 Jean-Marie 106 Vétéran 208 LA CHX-FDS SUI 

DA ROCHA_1 David 94 Senior 210 MOUTIER SUI 

LAB_1 Dimitri 77 Vétéran 215 MOUTIER SUI 

VITAL Jules 85 Junior 220 CHAVILLE FRA 

GRABER Martin 87 Vétéran 222 RORSCHACH SUI 

LANGENHAN Dieter 100 Vétéran 225 OHRDRUF GER 

TARBY Sebastien 100 Senior 230 LUXOVIEN FRA 

KOSENKOW Daniel 100 Senior 235 OHRDRUF GER 

GRANDCOURT Julien 106 Junior 245 ST QUENTIN FRA 



 Calendrier 2011   

Date Manifestation  Lieu 

 SEPTEMBRE  

10 Championnat Suisse Junior et Vétéran Moutier 

10-17 CE M 23 Bucarest  ROM 

17 Finale Interclubs Tramelan / ? 

24 Entraînement M13  le matin à définir 

 OCTOBRE  

1 Championnat Suisse Elites La Chaux-Fonds 

29 41ème Challenge « 210 » Tramelan 

 NOVEMBRE  

11-20 CM Elite Paris 

12 Entraînement M13  le matin à définir 

19 Championnat Romand + AG ARHA Lausanne 

 DECEMBRE  

3 Finale Coupe Suisse et AG Rorschach 

 JANVIER 2012  

21 Championnat Bernois + JU + local HC Tramelan Hal le ouest Tram. 

28 1ère Journée des LIGUES Rorschach 

 FEVRIER  

25 2ème Journée des LIGUES Tramelan 

 MARS  

24 3ème Journée des LIGUES Moutier 

31 Hongrie - Suisse Budapest 

 AVRIL  

6-16 Championnat d’Europe Elite Antalia Turquie 

28 4ème Journée des LIGUES La Chaux-Fonds 

 MAI  

? Tournoi International Lochen AUT 

? CE M 17 ? 

 JUIN  

2 Championnat Suisse Elite  + Assemblée Technique  Moutier 

? Championnat du Monde Junior  

30 7e MFX (tournoi Michel Froidevaux) Tramelan 


